

مجموعه اخبار اعتراضات سراسری معلمان ایران

مجموعه

سه شنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۸۸

مرحله سوم اعتصاب معلمان در شهرهای مختلف

کانون صنفی معلمان ایران

رشت: برابر گزارش رسیده از رشت استقبال معلمان از بیانیه ی کانون صنفی معلمان شگفت انگیز و غافلگیر کننده بوده است، یکی از همکاران معلم که نخواست نامش برده شود، گفت: "این استقبال برای ما قابل تصور نبوده و ما انتظار نداشتیم که به سرعت معلمان به اعتصابات بپیوندند. بیشتر مدارس راهنمایی و دبیرستانها و مراکز پیش دانشگاهی در شهرستان رشت تعطیل بود."

وی در ادامه افزود: "اما متأسفانه معلمان آموزش ابتدایی کمتر به اعتصاب کنندگان پیوسته اند."

اسلامشهر: مدارس بسیاری از شهرستان اسلامشهر تعطیل بود، هنرستان کار دانش مصطفی خمینی، امام علی، خواجه نصیر و برخی دیگر از دبیرستانهای اسلامشهر صددرصد تعطیل بود و سایر دبیرستانها و مدارس در حالت اعتصاب بودند. و بسیاری از مدارس معلمان در کلاس درس حاضر نشدند. مدیران مدارس درب مدارس را بسته و از بیرون رفتن دانش آموزان جلوگیری می کنند. لذا دانش آموزان می کوشیدند که از دیوار مدرسه فرار کنند. کرمانشاه: از کرمانشاه خبر رسید که صددرصد مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان ها و مراکز پیش دانشگاهی پسرانه تعطیل شده است. همچنین رفته رفته بر شمار اعتصاب کنندگان پیوسته می شود.

میاندوآب: از شهرستان میاندوآب خبر رسید، که شمار بسیاری از معلمان این شهرستان از منزل بیرون نرفته اند، و مدارس به تعطیلی کشیده شده، اما مدیران و معاونین از بیرون رفتن دانش آموزان جلوگیری می کنند.

کانون صنفی معلمان ایران

۱۳۸۸/۲/۸

بند دوم بیانیه کانون صنفی معلمان با گستردگی چشمگیری اجرا گردید

*گزارش دومین روز اعتراضات سراسری معلمان

بند دوم بیانیه کانون صنفی معلمان با گستردگی چشمگیری اجرا گردید

کانون صنفی معلمان : بر پایه گزارشات بسیاری از فرهنگیان سراسر کشور ، دیروز بند ۲ بیانیه ی اخیر کانون صنفی معلمان ، گسترده و چشمگیر اجرا گردید. بنا به این بند ، فرهنگیان گرامی با حضور در مدارس ، از رفتن به کلاس خودداری نمودند. مناطق گوناگون تهران ، اسلامشهر، کرج، پاکدشت، دیواندره ، کوهدشت، خمینی شهر و میاندوآب ، استانهای کرمانشاه، یزد، اصفهان، فارس، خراسان، کردستان، لرستان، بوشهر، اردبیل، آذربایجان شرقی، همدان و بخشهایی از استان هرمزگان و... از جمله مناطقی هستند که تاکنون خبر اجرای این بند بیانیه را

گزارش نموده اند. کانون صنفی معلمان، ضمن سپاسگزاری از فرهنگیان عزیز، چشم انتظار اجرای بند سوم بیانیه می ماند. ما باور داریم با همبستگی و اتحاد می توانیم به خواسته های برحقمان دست یابیم.

گزارش دومین روز اعتراضات سراسری معلمان

مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران

دیروز دوشنبه حسب فراخوان کانون صنفی معلمان ایران، هزاران تن از معلمان کشور در اعتراض به عدم اجرای قانون و سایر مطالبات صنفی با امتناع از حضور بر سر کلاسهای درس دومین روز و مرحله از فراخوان مذکور را به اجرا گذاردند.

کانون صنفی از دریافت گزارشات اجرای اعتراضات مذکور در شهرهای تهران، کرج، شهریار، رباط کریم، رشت، همدان، سنندج، کرمانشاه، علی گودرز، میاندوآب، سقز، ایلام، دیواندره، ساوجبلاغ، اصفهان، مشهد، بجنورد، بندر عباس، شیراز، مریوان، اراک، ملایر، اردبیل، و بسیاری دیگر از شهرهای کشور خبر می دهد.

همچنین گزارشات دریافتی حاکی از احضار آقای مختار اسدی، عضو کانون صنفی معلمان ایران و فعال حقوق بشر به اداره اطلاعات غرب استان است. در همین رابطه اخبار غیررسمی در خصوص بازداشت گودرز شفیعیان از فعالان معلم خبر می دهند. حسب فراخوان کانون صنفی معلمان، فردا در سومین مرحله این اعتراضات معلمان از حضور در مدارس امتناع خواهند نمود و در صورت عدم حصول نتیجه اعتراضات خود را با برنامه های جدید در هفته معلم اعلام خواهند داشت.

عدم حضور معلمان در کلاسهای درس در استان کردستان

آژانس ایران خبر - ۱۳۸۸/۲/۸

به رغم همه فشارهای امنیتی که به بهانه رخدادهای اخیر سنندج به مردم و بخصوص معلمان این شهر تحمیل شده بود معلمان مدارس این شهر روز دوشنبه با حضور در مدارس ولی خودداری از حضور در کلاسهای درس با اعتراض ملی معلمان کشور اعلام همبستگی کردند.



این در حالیست که در روزهای اخیر و بخصوص روز شنبه مسوولان آموزش و پرورش با هماهنگی نهادهای امنیتی با ایجاد فضای رعب و وحشت و تهدید

معلمان قصد داشتند مانع از همبستگی آنان با معلمان سایر نقاط کشور بشوند.

مسوولان آموزش و پرورش با حضور در مدارس و تاکید بر اینکه رخدادهای امنیتی موجب هرج و مرج در شهر شده آنان را تهدید می کردند که بهانه بدست ماموران امنیتی ندهند چون در فضای ایجاد شده همه را به اتهام دامن زدن به تشنج و اخلال در امنیت ملی بازداشت می کنند.

اعتراض روز دوشنبه معلمان در شهر سقز نیز ابعاد گسترده ای داشت بنحوی که گفته می شود بیش از ۶۰ درصد معلمان از حضور در کلاس درس خودداری کردند.

این میزان در شهر سنندج کمتر بود ولی حدود ۴۰ درصد از معلمان در کلاس درس حضور نیافتند.

این وضعیت در مدارس شهرستان های مریوان ، بانه ، قروه ، بیجار ، دیواندره و کامیاران نیز جاکم بود . شایان ذکر است که دانش آموزان همراهی و همبستگی خود را با معلمانشان نشان می دادند .

این در حالی است که مسوولان آموزش و پرورش مدعی بودند که در شهر سقز و سنندج فقط معلمان پنج مدرسه در کلاس حضور نیافته اند و در سایر شهرستانها همه معلمان در کلاس درس رفته و روند عادی فعالیت مدارس ادامه داشت در حالیکه مدارک موجود و شاهدان عینی ، این ادعای مسوولان را قویا رد می کنند. معلمان شهرستان سقز روز دوشنبه همچنین اطلاعیه ای منتشر کردند که در آن ضمن انتقاد از عملکرد بیمه تکمیلی و بیمه معلم خواستار بهبود خدمات ارائه شده توسط این دو نهاد بیمه ای شدند . بنا بر اخبار رسیده ، معلمان استان کردستان قرار است روز سه شنبه اعتصاب کرده و در مدارس نیز حضور نداشته باشند .

رادیو فردا اجتماعی

نارضایتی معلمان از بدقولی دولت محمود احمدی نژاد

۱۳۸۸/۰۲/۰۷
بهروز کارونی



دو روز از حرکت اعتراضی سه روزه ای که کانون صنفی معلمان ایران خواستار انجام آن توسط معلمان شده است، می گذر این تشکل غیر دولتی از فرهنگیان خواسته بود در اعتراض به عدم تحقق خواسته های صنفی خود، بین روزهای ششم تا هشتم اردیبهشت به حرکات اعتراضی، مانند خودداری از تدریس و عدم حضور در کلاس های درس و مدارس دست بزنند. کانون صنفی معلمان ایران در زمستان سال گذشته درصدد انجام

این اعتراض صنفی بود، اما با قول محمود احمدی نژاد، مبنی بر اجرای این قانون از فروردین ماه سال جاری، این اقدام به تعویق افتاده بود.

کانون صنفی معلمان ایران گفته بود در صورت اجرا نشدن این قانون تا پایان فروردین ماه سال جاری، این حرکت اعتراضی را آغاز خواهد کرد.

این تشکل غیر دولتی در همین ارتباط، در بیانیه ۳۱ فروردین ماه خود، دلیل شروع این حرکت اعتراضی سه روزه را تاخیر بیش از حد دولت محمود احمدی نژاد در اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری دانست.

در این میان، حرکت اعتراضی مورد نظر کانون صنفی ایران در شرایطی در حال انجام است که گزارش های ضد و نقیضی در مورد آن انتشار یافته است.

به عنوان مثال، شیرزاد عبداللهی، کارشناس مسایل آموزش و پرورش در تهران، در گفت و گو با «رادیو فردا» گفت: «فراخوان کانون صنفی معلمان ایران با استقبال معلمان مواجه نشده است» و افزود: «فقط در سطح مدارس پسرانه و در دبیرستان های شهرهای بزرگ، به طور محدود، از فراخوان کانون استقبال شده است و کمتر از یک درصد از مدارس تحت تاثیر این حرکت اعتراضی قرار داشتند.»

کانون صنفی معلمان ایران هشدار داده است که اگر حداکثر تا پایان روز دهم اردیبهشت، خواسته های معلمان تحقق نیابد، این تشکل صنفی حق برگزاری اعتراضات گسترده را خصوصا در هفته معلم برای فرهنگیان محفوظ می داند. در کنار این موضوع، مختار اسدی، عضو شورای هماهنگی کانون صنفی معلمان ایران، ضمن اشاره به استقبال معلمان در پاره ای مناطق ایران، به دلایلی اشاره کرد که می تواند مانع از گستردگی حرکت اعتراضی معلمان باشد. وی به «رادیو فردا» گفت: «ما از نظر رسانه ای مشکل داریم و نمی توانیم خیلی از معلمان را در جریان بگذاریم. یعنی خیلی از همکاران ما با اینکه راغب هستند که در این اعتصاب و حرکت شرکت کنند، اما بعضی اوقات حتی در جریان قرار نمی گیرند.»

یک معلم در اردکان یزد در مورد مشکل اطلاع رسانی به «رادیو فردا» گفت: «چیزی در مورد این فراخوان نشنیده ایم.» از سوی دیگر، کوروش، معلم در استان خوزستان، در گفت و گو با «رادیو فردا» از فشارهای امنیتی بر معلمان گفت و اضافه کرد: «در خوزستان، اصلا اجازه نمی دهند که کسی تکان بخورد. در تمام مدارس، یک یا دو جاسوس گذاشته اند. طوری با ما برخورد می شود که انگار بیگانه هستیم.»

او افزود: «از همه چیز باخبریم و همه چیز را می دانیم، اما اجازه نمی دهند که کاری انجام دهیم.» در همین ارتباط، برخی گزارش ها که توسط مقام های رسمی تایید نشده است، حکایت از بازداشت دو فعال حقوق معلمان در ممسنی و تهران دارد.

اسماعیل عبدی، عضو کانون صنفی معلمان ایران در تهران، با اشاره به وقت محدود این تشکل صنفی، امکانات محدود خبررسانی و آنچه که فشارهای امنیتی بر روی فعالان حقوق معلمان می نامد، به «رادیو فردا» گفت: «می گوید که فرهنگیان در برخی از نقاط ایران استقبال خوبی از فراخوان کانون صنفی معلمان ایران داشته اند.» وی اضافه کرد: «در کرمانشاه و میاندوآب، در بیش از ۵۰ درصد مدارس، به خصوص دبیرستان ها، از حرکت کانون استقبال کردند، همچنین حرکت خوبی در کردستان انجام شد و در استان های گیلان و اردبیل، حرکت معلمان خوب بوده است. البته در شهرهای واقع در شرق ایران هم هنوز گزارش خاصی به دست ما نرسیده است.» آقای عبدی در خصوص استان تهران گفت: «فراخوان کانون در شهرستان های استان تهران با استقبال خوبی مواجه بوده است و در شهر تهران، برخی مناطق مانند منطقه دو، سه، ۱۶ و ۱۷ گزارش های بسیار خوبی دریافت کرده ایم و حرکت معلمان در منطقه چهار بسیار عالی بوده است.»

یک معلم در استان فارس نیز به «رادیو فردا» گفت: «تقریبا ۸۰ درصد معلمان در کلاسهای درس حاضر نشدند.» در همین حال، رسانه های ایران که بیانیه کانون صنفی معلمان ایران را منتشر نکرده بودند، از حرکت های اعتراضی معلمان خبری نداده اند.

در این میان، پرسشی که مطرح می شود، آن است که واکنش خانواده ها نسبت به این حرکت اعتراضی معلمان چه بوده است؟

آقای اسدی در پاسخ گفت: «خانواده ها در جریان این چند سال هستند و از خواسته های به حق معلمان باخبرند. آنها می دانند که خواسته های معلمان همان خواسته های دانش آموزان است، زیرا وقتی معلم با خیال آسوده به کلاس برود، به نفع فرزندان آنهاست.»

اما شیرزاد عبداللهی با این گفته موافق نیست.

وی گفت: «این حرکت مقداری به وجهه معلمان در بین افشار مختلف، به خصوص، اولیای دانش آموزان ضربه می زند و آنان فکر می کنند که معلمان به خاطر مسایل صنفی خود به برنامه های آموزشی ضربه می زنند.»
تشکل های صنفی معلمان، در چند سال اخیر خواستار اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری بوده اند. به باور این تشکل ها، دستمزد و مزایای معلمان با اجرای این قانون افزایش خواهد یافت.

در این حال، خودداری دولت محمود احمدی نژاد از اجرای این قانون، باعث برگزاری تظاهرات مسالمت آمیز معلمان در مقابل مجلس شورای اسلامی در اسفند سال ۸۵ شد؛ تظاهراتی که بر خوردهای امنیتی، قضایی و اداری را با فعالان حقوق معلمان به همراه داشت.

اسماعیل عبدی، عضو کانون صنفی معلمان ایران، اشاره کرد که تاکنون مطالبات معلمان از سوی مقام های دولت برآورده نشده است.

این فعال حقوق معلمان گفت: «از سال ۱۳۸۳ که آقای حداد عادل، رییس سابق مجلس شورای اسلامی، از الزام دولت برای پرداخت حقوق معلمان بر اساس این قانون خبر داد، چند سال می گذرد و حال که به تصویب رسیده است، به جای پرداخت معوقه های آن و اجرای قانون، به طور کل، در اجرای آن تعلل می کنند.»
در همین حال، خبرگزاری کار، ایلنا، روزیکشنبه در گزارشی نوشت: «فرهنگیان شاغل و بازنشسته در انتظار دریافت برخی از مطالبات خود هستند.»

در این میان، کانون صنفی معلمان ایران هشدار داده است که اگر حداکثر تا پایان روز دهم اردیبهشت، خواسته های معلمان تحقق نیابد، این تشکل صنفی حق برگزاری اعتراضات گسترده را خصوصاً در هفته معلم برای فرهنگیان محفوظ می داند.

دروغگویی احمدی نژاد معلمان را به اعتصاب ملی کشاند

آژانس ایران خبر - ۱۳۸۸/۲/۸

سرانجام دروغ گویی و دورغ پردازی احمدی نژاد خشم معلمان را برانگیخت و آنها را به اعتصاب ملی کشاند. محمود احمدی نژاد و دستگاه سیاسی تحت نظر وی به عنوان دروغ پردازترین و رسواترین کابینه ی تاریخ ایران مطرح است. وی که اسفندماه سال ۸۷ و در آستانه اعتصاب سراسری معلمان در تلویزیون حکومتی ظاهر شد و قول اجرای قانون خدمات



کشوری را داد امروز پس از گذشت یک ماه و اثبات دروغ گویی اش با اعتصاب ملی معلمان مواجه شده است. این بار دیگر معلمان حاضر به شنیدن سخنان رئیس جمهور دروغگو نیستند و سخنش ارزشی ندارد. به هر حال بر اساس شنیده ها، نرم افزاری که قرار بوده است بر اساس آن و اشل قانون مدیریت خدمات کشوری حقوق فرهنگیان افزایش پیدا کند تا کنون آماده نشده است! اگرچه وزارت بهداشت که در کنار وزارت آموزش و پرورش مدافع اجرای قانون خدمات کشوری بوده آن را آماده نموده است، هر چند قرار شده است

بر اساس دستور وزیر آموزش و پرورش ، فعلا کلیه احکام جدید را بر مبنای ۲۵ درصد افزایش صادر کنند اما این برای معلمان قابل قبول نیست زیرا روند تصاعدی براساس نرخ تورم است و ربطی به قانون خدمات کشوری ندارد. بحران در آموزش و پرورش با اعتصاب ملی معلمان به اوج خود رسیده است. این بحران نتایج وخیمی برای دولت نهم به بار خواهد آورد. زیرا در آستانه ی انتخابات دهمین دوره ی ریاست جمهوری کابینه احمدی نژاد شاهد بحرانی ترین روزهای دوران حاکمیت خود خواهد بود .

فرهنگیان شهرستان میاندوآب به اجرایی نشدن نظام هماهنگ پرداخت اعتراض نمودند

آژانس ایران خبر - ۱۳۸۸/۲/۸

معلمان دبیرستان های شهرستان میاندوآب در اعتراض به خلف وعده ی رییس جمهور، روز ششم و هفتم اردیبهشت دست به اعتصاب زدند.

"ملک محمدی" از معلمان با سابقه ی شهرستان میاندوآب در گفتگو با خبرنگار آژانس ایران خبر، اظهار داشت: بنا به فراخوان کانون صنفی، معلمان دبیرستان های شهرستان میاندوآب دست به اعتراض زدند.

وی گفت: معلمان دبیرستان های شهرستان میاندوآب به جای تدریس به روشنگری در رابطه با وقایع اخیر از جمله : اعتصاب معلمان، دستگیری های اخیر، وعده و خلف وعده ی رییس جمهوری پرداخته و کل وقایع را برای دانش آموزان تشریح نمودند.

محمدی افزود: معلمان دبیرستان های فروغی، خمینی، احمد خمینی، پیش دانشگاهی رسالت امام جعفر صادق و هنرستان طالقانی در این اعتصاب ها و تجمعات شرکت نمودند.

وی در رابطه با ادامه اعتصاب و عدم حضور معلمان در مدرسه و کلاس های درس، بیان داشت: با توجه به اینکه در شهرستان ها حساسیت های زیادی وجود دارد لذا معلمان در مدارس حضور یافته اما در کلاس های درس شرکت نخواهند کرد و اعتصاب آنان به صورت تجمع در مدرسه خواهد بود.

وی تأکید کرد: در تماس تلفنی با دوستان فرهنگی خود در سایر شهرهای کشور مطلع شدیم که در بیشتر شهرهای کشور حتی در مدارس راهنمایی و برخی از مدارس ابتدایی این اعتصاب ها وجود داشته است.